
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
 
 
 
 

  
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELL’ASTA PUBBLICA RIGUARDANTE LA VENDITA DI 
ATTREZZATURE DA LABORATORIO DI PROPRIETÀ DELL’ATS VAL PADANA NON 
PIU’ UTILIZZATE 

 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 

 
 
 
 

Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Alessandro Cominelli 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Silvana Cirincione 

 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Carolina Maffezzoni  
 
 

 
 
 
 
Responsabile del procedimento: ANDREA GALLIO 

 

DECRETO n. 226 del 28/04/2021



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Premesso che in data 29.01.2021 è stato pubblicato sul sito aziendale online sezione “Bandi di gara “di 
questa ATS un Avviso esplorativo per l’acquisizione di manifestazione d’interesse per la partecipazione 
alla gara riguardante la vendita di attrezzature da laboratorio di proprietà dell’ATS Val Padana non più 
utilizzate, ubicate in Via Dei Toscani n. 1 - Mantova; 
 
Dato atto che: 

- entro il termine perentorio del 20.02.2021 è pervenuta n.1 manifestazione di interesse presentata 
dalla “Società Industrie Metalliche S.r.l”. con sede nel comune di Spello (PG) Via del Melograno. 

- in data 15.03.2021 la ditta interessata è stata invitata via PEC a presentare offerta; 
- la base d’asta minima è quantificata in € 1.500,00; 
- tutte le spese di smontaggio e trasporto sono a carico dell’aggiudicatario; 
- entro il termine perentorio delle ore 12:00 del 13.04.2021 è pervenuta l’offerta presentata dalla 

“Società Industrie Metalliche S.r.l.” con sede nel comune di Spello (PG) Via del Melograno agli 
atti dell’UOC Approvvigionamenti e tecnico patrimoniale;  

- in data 15.04.2021 ore 10:00 si è aperta l’asta pubblica presso l’UOC Approvvigionamenti e 
Tecnico Patrimoniale sito in Via dei Toscani, 1 Mantova, Palazzina 3 piano terra, alla presenza 
del Seggio di gara così composto: 
Presidente Andrea Gallio, dipendente dell’UOC Approvvigionamenti e Tecnico Patrimoniale;  
Componente Laura Conticelli – verbalizzante dipendente dell’UOC Approvvigionamenti e Tecnico 
Patrimoniale; 
Componente Alberto Longhi, dipendente dell’UOC Approvvigionamenti e Tecnico Patrimoniale; 

 
Riassunta l’offerta come segue: 
 
OFFERENTE DOCUMENTAZIONE AMM.VA 

COMPLETA 
OFFERTA ECONOMICA 

“Società Industrie Metalliche S.r.l” 1) Dichiarazione di accettazione 
delle condizioni riportate negli atti 
di gara, 2) copia fotostatica della 
del documento di identità in corso 
di validità: Carta d’identità n. 
CS89062CI del 20.10.2018 
scadenza 01.10.2029 

     € 1.550,00 
 

 
Visto il verbale di gara in copia allegato al presente decreto, redatto e sottoscritto dai Componenti il 
Seggio di gara; 
 
Dato atto che le attrezzature e materiali venduti sono: 
 

Descrizione N. Matricola Valore 
iniziale 

Fondo 
amm.to 

Valore 
residuo 

Plusvalenza 

Banco lavoro/appoggio 
strumentazioni grigio/verde   + 
montanti  cm 90x120x220 

MN-06225 250,00 250,00 0,00 40,00 

Lavandino PVC grigio/verde + 
sopralzo a vista   

MN-06042 0,00 0,00 0,00 10,00 

VETRINETTA 2 ANTE SCORR. X 
RIPIANO   

MN-53388 0,00 0,00 0,00 10,00 

Banco lavoro/appoggio 
strumentazioni grigio/verde   + 
montanti  cm 90x120x220 

MN-06174 250,00 250,00 0,00 40,00 

Banco lavoro/appoggio 
strumentazioni grigio/verde   + 
sopralzo ante scorrevoli trasparenti 
+ neon cm 90x120x220 

MN-06222 250,00 250,00 0,00 40,00 

Banco lavoro/appoggio 
strumentazioni grigio/verde   + 
montanti  cm 90x120x220 

MN-06224 250,00 250,00 0,00 40,00 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

Banco lavoro/appoggio 
strumentazioni grigio/verde   + 
sopralzo ante scorrevoli trasparenti  
cm 90x180x220 

MN-06173 250,00 250,00 0,00 40,00 

Banco lavoro/appoggio 
strumentazioni grigio/verde   + 
sopralzo ante scorrevoli trasparenti  
cm 90x120x220 

MN-06059 250,00 250,00 0,00 40,00 

Banco lavoro\appoggio 
strumentazioni grigio\verde   
+lavello in acciaio + montanti 
mensole a vista cm 90x120x220 

MN-06227 250,00 250,00 0,00 50,00 

Banco lavoro\appoggio grigio/verde 
strumentazione con sopralzo a 
vista +neon cm 90x120x220 

MN-06041 250,00 250,00 0,00 40,00 

Banco lavoro/appoggio 
strumentazioni grigio/verde   + 
montanti mensole a vista cm 
90x180x220 

MN-06221 250,00 250,00 0,00 40,00 

Banco lavoro/appoggio 
strumentazioni grigio/verde   + 
montanti cm 90x120x220 

MN-06058 250,00 250,00 0,00 40,00 

STUFA A CIRCOLAZIONE 
FORZATA  P0003 

MN-22821 2.580,0
0 

2.580,0
0 

0,00 400,00 

Banco lavoro/appoggio 
strumentazioni grigio/verde   + 
montanti  cm 90x180x220 

MN-06175 250,00 250,00 0,00 40,00 

Banco lavoro/appoggio 
strumentazioni grigio/verde   + 
sopralzo ante scorrevoli trasparenti 
cm 90x120x220 

MN-06226 250,00 250,00 0,00 40,00 

MOBILE GRIGIO/BLU 2 ANTE + 2 
CASSETTI   

MN-06071 0,00 0,00 0,00 10,00 

Banco lavoro\appoggio 
grigio\verde+ sopralzo a vista  
80x120x220 

MN-06033 250,00 250,00 0,00 40,00 

Banco lavoro\appoggio 
strumentazione grigio\verde   + 
sopralzo a vista cm 80x118x220 

MN-06020 250,00 250,00 0,00 40,00 

CASSETTIERA LAMINATO 4 
CASSETTI   

MN-07138 0,00 0,00 0,00 10,00 

Banco lavoro\appoggio 
strumentazione grigio\verde   + 
sopralzo a vista cm 80x180x220 

MN-06031 250,00 250,00 0,00 35,00 

Banco lavoro\appoggio 
strumentazione grigio\verde    + 
sopralzo ante trasparenti scorrevoli 
cm 90x118x220 

MN-06015 250,00 250,00 0,00 40,00 

Banco lavoro\appoggio 
strumentazione grigio\verde    + 
sopralzo a vista + neon cm 
80x180x220 

MN-06021 250,00 250,00 0,00 35,00 

Mobile grigio/blu 2 ante + 2 cassetti   MN-06070 0,00 0,00 0,00 10,00 
Mobile grigio/verde due ante   MN-06067 0,00 0,00 0,00 10,00 
Depuratore acque Smeg acciaio 
cm 65x30x90  P0580 

MN-06279 350,00 350,00 0,00 40,00 

Banco lavoro/appoggio 
strumentazioni grigio/verde   + 
montanti cm 90x120x221 

MN-06102 250,00 250,00 0,00 40,00 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

Banco lavoro/appoggio 
strumentazioni grigio/verde   + 
montanti mensole a vista cm 
90x120x220 

MN-06169 250,00 250,00 0,00 40,00 

Banco lavoro/appoggio 
strumentazioni grigio/verde   + 
neon con mensole a vista cm 
90x120x220 

MN-06170 250,00 250,00 0,00 40,00 

Banco lavoro/appoggio 
strumentazioni grigio/verde   + 
neon con mensole a vista cm 
90x120x220 

MN-06171 250,00 250,00 0,00 40,00 

CONGELATORE ORIZZONTALE 
FIOCCHETTI  P0159 

MN-07291 908,75 908,75 0,00 150,00 

Banco lavoro/appoggio 
strumentazioni grigio/verde   +neon 
cm 90x120x220 

MN-06148 250,00 250,00 0,00 40,00 

CONGELATORE  P0158 MN-07290 0,00 0,00 0,00 10,00 
CAPPA ASPIRANTE  P0042 MN-53238 0,00 0,00 0,00 10,00 
 
Vista l’attestazione dell’ing. Andrea Gallio in qualità di responsabile del procedimento amministrativo e 
della dott.ssa Pierina Ghilardi Direttore dell’UOC Approvvigionamenti e Tecnico Patrimoniale in ordine 
alla regolarità tecnica ed alla legittimità del presente atto; 

 
Vista l’attestazione dell’UOC Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile;  

 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 
 

D E C R E T A 
 

1) di aggiudicare, per le motivazioni esposte in premessa, l’asta pubblica riguardante la vendita di 
attrezzature da laboratorio di proprietà dell’ATS Val Padana, ubicate in Via Dei Toscani n. 1 - 
Mantova, esperita mediante Asta Pubblica ai sensi delle vigenti normative, con particolare 
riferimento all’art. 73, lettera c), all’art. 76 del R.D. n. 827/24 e alla L.R. n. 14/97, alla “Società 
Industrie Metalliche S.r.l”; 

 
2) di approvare il verbale di gara in copia allegato parte integrale e sostanziale del presente 

provvedimento;  
 

3) di dare atto che l’entrata derivante dal presente provvedimento pari a € 1.550,00, viene registrata 
ai competenti conti del Bilancio Sanitario di questa Agenzia per l’esercizio 2021 come segue: 
• € 470,00 al conto 802100010 Plusvalenze da cessione di beni 
• € 1.080,00 al conto 201510040 Riserve plusvalenze da reinvestire; 

 
4) di dare atto che l’UOC Servizio economico finanziario provvederà ad emettere nota di debito 

all’aggiudicatario della somma di € 1.550,00 e alle registrazioni contabili nel libro cespiti; 
 

5) di dare atto che la consegna dei beni avverrà dopo l’incasso del corrispettivo di € 1.550,00; 
 

6) di dare atto che la somma di € 1.080,00 verrà destinata all’acquisto di immobilizzazioni ai sensi 
della procedura di qualità “PP5.0.16 Impiego dei corrispettivi derivanti da alienazione di cespiti la 
cui acquisizione sia stata interamente o parzialmente finanziata da contributi in conto capitale, 
lasciti e donazioni”; 

 
7) di disporre, a cura dell’UOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, la pubblicazione all’Albo on-line 

ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 
 

Firmato digitalmente  
Dott. Salvatore Mannino 




	OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELL’ASTA PUBBLICA RIGUARDANTE LA VENDITA DI ATTREZZATURE DA LABORATORIO DI PROPRIETÀ DELL’ATS VAL PADANA NON PIU’ UTILIZZATE
	Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino

